
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente OM202902
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 07:38 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error importes
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a las 07:16 horas.



Proveedor de Información adicional

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.
ZONA 6

Proveedor de Pliegos

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.
ZONA 6

Contacto

Teléfono +34 638261293
Correo Electrónico francisco.delapuerta@correos.com

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 32
(41070) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación de edificios y obras

Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.230 EUR.
Plazo de Ejecución

14 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OM202902
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 07:16 horas.

Sustitución equipo de climatización

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FpTfCHo0%2FyZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos S.A., S.M.E. ZONA 6
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 106 - Servicios Postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3vJNo70jobqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FpTfCHo0%2FyZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3vJNo70jobqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos S.A., S.M.E.
ZONA 6

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 32
(41070) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2021 a las 19:00
Observaciones: Las ofertas deben presentarse,
exclusivamente, por la Plataforma del Sector Público
de manera electrónica así como plantear cualquier
duda relativa a la licitación.

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 32
(41070) Sevilla España

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 32
(41070) Sevilla España



Objeto del Contrato: Sustitución equipo de climatización

Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.230 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cumplimentar el documento DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CAPACITACIÓN una única vez
para todos los requisitos.
No prohibición para contratar - Cumplimentar el documento DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CAPACITACIÓN una
única vez para todos los requisitos.
No estar incurso en incompatibilidades - Cumplimentar el documento DECLARACIÓN RESPONSABLE DE CAPACITACIÓN
una única vez para todos los requisitos.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimentar el documento DECLARACIÓN RESPONSABLE
DE CAPACITACIÓN una única vez para todos los requisitos
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimentar el documento DECLARACIÓN RESPONSABLE DE
CAPACITACIÓN una única vez para todos los requisitos.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Cumplimentar el documento COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS HUMANOS

Preparación de oferta

Sobre GENERAL
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Adjuntar cumplimentado y firmado digitalmente la siguiente documentación: Anejo II del PPT, Anejo III del PPT,
Anejo IV del PPT, PPT firmado

Preparación de oferta

Sobre ECONÓMICO
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Adjuntar cumplimentado y firmado digitalmente la PROPOSICIÓN ECONÓMICA y el Presupuesto desglosado
según según el PPT

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EL PRECIO MAS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006277955 |  2021-604533 | Fri, 19 Feb 2021 07:38:24:044 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144699584447045589518924118959599592693 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=492e07a1-2497-4c2b-a850-e7d6b511f21f

